
I 
. .. 
$0. •• ••• • •• u e • •• •• MIN1srrnsrvo VNITRA 
oo <> o o"•• 9 CESK~ REPUBLIKY 
OQ8-é-ěé39$ ............. .,. ((i1)UNHCR 

~, ,..!P ihe UN Refugee Agency 

uzav/ená podle § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějšfch 

předpisů 

I, 

Smluvní strany 

Statut{irnf město Teplice 

se sídlem Nám. Svobody 2/2,415 95 Teplice 

za~toupené Bc. Jiřím Štáblem, primátorem 

IČ: 00266621, DIČ: CZ 00266,621 

hankovnf spojeni: 226501/0100 (Komerční banka) 

(dále jen „příjemce") 

Kontaktní osoba: Bc. Kateřina Holzknechtová, projektová manažerka FO 

telefon:    

a 

Poradna· pr<f Integraci, z.· ú; · 
só sldleni Opléh1lová 92Í./6, Praha 1 

za\ťoupená   

IČ: 67iG2621 DIČ: CZ67362621, na projektů henf plátce DPH 

bankovní spojení: 3396315319/0800 .·. 

(dále Jen „partner č. 4") 

l(ontuktnf osoba:   

Telefon:   

uzavřeli nlže uvedeného dne„měsfce a roku tuto smlouvu o partnerství a vzájemné spolupráci 

(dá°IJ Jen „s'rnlóuva"):' 

1 



MINJSnRsrvá VNITRA 
CESKÉ REPUBLIKY ((ť )  

~,,,§ The UN Refugeo Agenuy 

li. 

fedmět a čel smlouvy 

1, řédmětem této smlouvy je úprava postavení příjemce a Jeho partnera, Jejich úlohy 

· a odpovědnosti  Jakož I úprava Jejich vzájemných práv a povinností při napl ováni čelu 

:této smlouvy. 
: ,: ,· ) /._, ' ; ... '.' :· '·; ·i~•' :. > ,;·, .·('!··(. ·.~(,: 

2, IJč lel) \i lt  smlouyyje l Jlštěnheallzace proJ~ktu „ odp a)lntč r ač d ll:f.ltidtičasné 
I  '  • - ' . • • 

'·' :·. ,l .:., • .- • • . .. •  • • •. , •\ '. 

·ochrany v rnce 2025 -Teplice" podpořeného finančnlmi pióstlédky ze·státhíh'd rozpočtu 

na základě.usneseni vlády české republiky č. 26 ze dne 18. ledna 2016 -Aktualizovarnl 

Koncepce lntegrnce cizinců -Ve vzájemnéh1 respektu (dále Jen „projekt"). 

óatUlii zahá/e·nr reaiizace pťojekt  n ejdfívě Ód: 

Datum ukončení realizace projr itť  ne později do: 

,·1 ., 

OliOl.2025 

·:11. f2.Í025 

3. ta é na riializacl akce Je poskytnuta v rámci projektu žadatele, zamiířenéh  na Integraci 

~i~lnól,.á'Je spoluflnar\ oJána tvllnlsl rsť\ em vnitra čl\  a ř ddfn výsokéli\:1 kclnifs.iře bšN 

pro 11\_\rdi!lky·. 

4. Vztahy mezi přljemcem a·jeho·partnerem se řidl principy partnerstvl, které jsou vyiriezeny 

toúto ·snilciLivóu; v zásadách pro ·poskytovánf-doťacl ze státnlho rozpočtu na výdaje 

re,lizované v rámci projektů obcí na podporu integrace držitelú dočasné ochrany 

f;~· ·rtikáltií: .. ·úrovni v·; rciée io2s (dále·: Zásady programu přlt.t\ pné ··n/ webu 

.bthis v. ov.ťz cjani)Jsl Jar dni-doťacni:tltui-clzlncl a m . d 9 . j 3d 3d) 

á v Rózhodnutí o dotaci, príioha č. 2 smlouvy .. 

Ill. 

. ' . Práva a·povlnnostl sinluvních stran · . 

1. Si'nluvn( strany se dohodly, že· se budói.t spolúpodUet na realiiad pro)ektlt uvedenél;o 
it1:11 odst 2°: téÍd smlou,;y tak, ze:· 
a) říjemce bude pr vádět zeim~na 1vto·t1nncisti, 

•· řízeni proje~tu/ .. 

2 

.. 

----~-'•---,_ . -•-' .. 

j 

i 
)i 

/! 
''. 

l 

; i 
i i 
I; 

I 
I 
i 
I] 



' .. 

{fil}UNHCR 
~, .J! The UN Refugee Agency 

• kontrola p ně í projektu věcnéh  a časového (formou monltorov~ckh návštěv 

v místě realizace projektu) i finančního včetně četních dokladů s ohledem na 

projekt, 

• vedení a ·administrace pracovních skupin, průbě né Informování pmtnerů  

• průbě né vyhodnocování projektových. činností  zpra.cování a podán( změn 
. .. 

projekty poskytovateli a· jeho změn s1 doplněni  .· .' •. ' ; 
I.. . . 

• zpracování a odeslání Vyhodnocení. projektu (finanční i věc é) ·i~· celý projekt 

na iákladě podkladů partnerů  

• fo~trola pubÍicity projektů partn rů  zajištění celkové publicity projektu, 

o . schvalová'iif a 'pr~plácení způsoli ll ch.(r dai  partnera; 

• ~ypÚádání dotace se státním rozpočtem. 

b) Partner bude provádět iejmén~ týt~· č.lnncisti: 

• činnosti  ke kterým se zaváza(v prójekt0, 
'I 

•  · připomínkování Vyhodnocení projektu, 

• zprostředkováni konta.ktu s elfovou skupinou (zajištění p/enosu· informací 

m<1~i° ~riovou skupl~ou a př Jemcem  definování potřeb cílové skupiny), . 

• spolupráce na návrhu měn á doplněríí projektu, 

• v čtováni vyn~ložéných pr tředků  

• zpra~ovánr'zpráv o své ~fnn;osti v /iohodnutých termínech. 

• P~vlnná p~bllclta: 

., 

Partner bude reailzovat v rámci s~ých dílčích projektů povlrino11 publicitu, 
vč t ě zajlštěriífotodokunieilt ce ze svých činností na projektu. 

r pa ač  a lnformáční ·,,;,ateriály projektu Jřed zveiej ěniin po léhajl 

séhvalení ÓAfVIP MV ČI . a UN,HCR budol1 tedy s dostatečn m před tihem 

před zveřéj něním ;.áslány příj méi .. 

tv1~ler1ily búdou·oti;ahovat informaci, že uvoclená akce Je pořác . na v rámd 

priÍJéktÚ žJdateie' mn řeněhci na integraci clzlhdů spolufinancovaného 
{.<. .. 

. -..  .. 

'. 
' ! ! 
''. 'I 

 I 

,I 
I 

r1 

:r 

I 
l 

l 
! 
i 

11 

I 



o (I 
C,0 00 
l:b~tJ óO@ 
0$-1)$ &•@0 
(H)-ó O 1)$,iQ,1'1$ 
IJ,flfH!t»O!)•-O 
&l'HHH,00$('1 

i ť  •· •  , ... 

. MINISTERSTVO VNITRA . 
CESKE I\EPV6LIKY 

((i))UNHCR 
·.~:sk' The UN Refugee Agency . 

Ministerstvem vnitra Č  a řadem vysokého komisaře OSN pro uprchl/ky a 

bude připojeno logo MV Č  a logo UNHCR. 

Pli vefojné prezentaci projektu ·musí být zmíněno spoluflnancov~ní ze strany 

Ministerstva vnitra Č  a řadu vysokého komisaře OSN pro uprchlíky. 

V případě veřejn ch prc,dukd musí býi jasně a viditelně místěno íogo 

Ministerstvá vnltrh Č  a logo UNHCR. 

·. • · ·sledované indikátory: 

oučásti závěrečného vyhodnocení projektu Je sledování Indikátorů  které 

bude následně sloužit k daíšímtfvyužiÚ pro potřeb  UNHCR. · · 

. indikátory' liudóu' p rťn rein péčllvě  sledovány a evidovány za celou 

realizaci-prÓ)ekhi a jako s~mostatná řfio  budou ~as'Íány sp lečně se 

áiíěrečn m v t čio áriín  dílčí části 'projektu. 'rari1,' kué fo 'bude' možné, 

budou trvaciě na přésn  čísla  ú hromad~ých 'akcí apod: posta čí urč lť počet 

ri'{etcid6U kvalifikÓva1i'ého odh'adu .. 

2. říjemce a :partner' se· zavazuji nést plnou odpovědnosť za realizaci činností  které mají 

vykonávat dle této :Smlouvy tak, aby byl pli ěn čel smlouvy nejpoidějl do data ti končení 

realizace projektu„ 

3. Plijemce a partiier Jsou povinni jednat způsobem  kte;ý neohrožuje 'realizaci projektu 

a zájmy ostatnféli smluvriíéh'strair. 

4. Partner má právo lia ve kerě Informace .Íýkajíéí se prÓjektu,' zejména jeho fimmč ího 

řízení  dosa en drv sledkťiprojektu  a souvisejících lnfoiinocičl dokumé.ntáce. · 

5. Prácovnf skupl°na: říjemce I partiieri se vzájemně zavazují pravidelně v průběhu realizace 
• , .  ,  -•  ' • •  •  ' • ' •  '  - I '  

projektu, ke kterému se váže tato'smlouva; komunikovat s všemi partnery tohoto projektu 
a informóvat jer() postupu projéktu a o :svých službách pro éílovoa skupínú ia čelem 

propd)ování jejich posk tovateiů. Za tímto čelem ustanoví příjemce pracovní skupinu, 

sÍ~ženoli minimálně z jednoho' stáiutá'rního neb'o statutárním zástúpc~in J)ověře.ného 

zástUpce za· každéni(partnérá. Pracovní skuplm, se bude scházet dle potřeb  v sídle 

příjeiiite  který ji hude sVolávat. čast na pracovní skupi ě Jě záváiriá. 

,. ,· 

I:. 

4 

• • Y \. 

{· -., 
' >. 

•' ,:· 

'i 



.·• 1. 

MINISTERSTVO VNITI\A 
CcSK( REPU~LI_KY 

.... ·.' 

,((i)) UNHCR 
, -4., ,.Jf The UN Refugee A9ency 

6. ři plnění předmětu smlouvy se partner zavazuje: 

a) · provádět činnosti  které realizují v rámci svého partnerského projektu, v souladu 

· · s harmonogramem jednotlivých aktivit tohóto projektu. Popiš projektu je ·obsažen 

v Žádosti o podporu, která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy; 
b) napf ova t během realizace projektu ukazatele vztahující se k činnostem  které 

realizuje v rámci proJe~iu a které Jsou uvedené v příloze č. 1 této sml,ouvy; 

c) · . pfodk/adat do 3Ó dnů po ukončení věcn ch činností projektu (případně podle dohody 

s příjemcem) autorizované doklady pro Vyhodnocení projektu (finanční 

I věcné) v podobě podle požadavku příjemce  

d) řádně čtovát <>' veškerých: příjmech a výdajích, resp. výnósech a nákladech. Vést 

četnictví v souladu se iákoném č. 563/1991 Sb., o četnictví  ve znění pozdějších 

p edpísů  a v'ést v četnict vf své aktivity s jednozna čnou vazbou na projekt; 

e) předat poskytovatefl pro jeho kontrolu prostřednictvím příjemce četní záznamy 

a:da/ší doklady prokazující náklady vztahující se k činnostem  které realizují partneři 

v rámci projektu, a to a v dostatečném předstihli před skončerifm lhůt  sťanovené 

porikytóvatelem příjémcl  

f) postupovat při zadáván'! veiejných · zakázek v souladu se Zásadami programu 

a Rozhodnutím o dbtacl, čl dle· :zákona o iadávánť veřejn ch zakázek ·(zákoti 

č.  134/2016 Sb:);· . 

g) prl realizaci činností dle' tétó smlouvy realizovat publicitu projekťu v souladu 

s ustanoveními Zásad programu a Rozliodnútím o dotaci; 

h) v tvořit poélmfnky k'provedení kontroly Vztahující se k člnn stem  které reallztije 

v rámci projektu, p'oskytnoui oprávněn m osobám veškeré doklady vážící se ktěmto 

činnostem  umožnit . průbě né ověřování souladu dajů o realizaci projektu 

uváděn ch ve lio nocení projekiu (flna čním i vě ém) se skutečn m stavem 

v místě Jel\o realizace a poskytnout součinnost všeni ·osobám o právněri m 

k provádění ·kontroly. ěmito oprávněn mi osobami. jsou poskytovatel 
·" 

d tace finanč f . po'dpory . (tj. odpovědn  orgán),·. územní" firiá'n~~L órgany, . , 

.  5 

I 
I 

I 

., 



• • '110 •• 
000 $90 
•••• o;,,t„ MINISTERSTVO VNITRA 
o"u""""" Č K  REPUBLIKY &&OOiflltoet• 
@OOéfJOGee 

((i))UNHCR 
 The UN Refugee Agency 

Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní řad  př padně další orgány oprávněné 

k výkonu kontroly; 

i) na žádost odpovědného orgánu nebo Ministerstva financí písemně poskytnout 

prostřednictvím příjemce Jakékoliv dopl ující · informace související s reallzací 

proje_ktu (zejména má v této souvislosti povinnost poskytnout veškeré Informace 

o vý;ledcích kontrol a auditu, včetně kontrolních protokolu z kontrol prověden ch 

v.souvislosti s projektem), a to ve I hutě stanovené poskytovatelem; 

j) informovat poskytovatele prostlednlctv/m příjemce o veškerých skutečnostech  

které mohou mít vllv na povahu nebo podmínky provádění projektu: Zejména má 

v této sollvislóstl povinnost informovat o Jakýchkoli kontrolách a auditer.h 

jiroveélených v souvislosti s projekte·m, dále o změnách  l<teré u něhoiu 1ilch nastaly 

ve ·vztahu k proj_ekiu nebo změnách souvisejících s činnostmi  kteh\ reallzujé/í dle 

této smlouvy; · 

k) ládně uchovávat' veškeré dokumenty souvisejíc( s realizací projektu. v souladu 

s platnými právními' předpis  Č a s Ustanoveními Zásad programu· a Rozhodnutím o 
dotaci; 

7. artněr  nen"i oprávněn žádnou. z činností  kterou provádí dle této smlouvy a která 

Je financována prostřednictvím příjemce čl z Jeho rozpočtu  financovat z Jiných finančních 

nástroJ  Evropské unie či z Jiných v eřejn ch prostředku  pokud nebude v Rozhodnutí 

o dotaci stanoveno jinak.-

s. Partner Je dále povinen informovat přljemce nejpozději s podáním podkladu 

k Vyhodnocení projektu o svých příjmech v projektu, které získal z činností -kt eré realizuje 

v rámci projektu. O tyto příjm  bude snížena úhrada uskutečněn ch v dajů: 

9. Partner je povinen po dobu realizace projektu zacházet s prostředk  poskytnutými 

z dotace s péčí řádnélio hospodáře. 

10. 0 záměrl  k tečnit změn  projektu se blÍdOlJ partneři a p/í)emce na-projektu· dle této 

smlouvy Informovat dopledu před Jejím ·provedením .. 

G 

ri 

I 
'I 



.. " 41$ 00 
OQ,9,- ít-c>C' 

"'"'"' """" MINISl'E~STVO VNITRA ,..,.,,, • .,.,,.., Č l  REPUBLIKY 
é O iů-

9óctGD98Qó 

{(i))UNHCR 
~.,..§' The UN Refugee Agency 

11. ř Jemce  se zavazuje předat na vyžádání partnerovi kopii Vyhodnocení projektu, 

odsouhlaseného poskytovatelem. 

IV. 

Financování projektu 
. • . '. . . ,/ : . .  .  . .. : ·: :., • .! .. : ; ;. ' ... . . 

1. : .u.znatel.n:é ,vvdaj~; P,'.O]ekt!:l, .dle článku JI. odst. 2 smlóuvý!)1ou finaÍ)CÓ,Y,l'l,1y:z p.fos tředků 

'ze stát1i°ího ozpočtu z kapitoly ministerstva vnitra na výdaje 1'ealizováné·v rámci projektů 

obcí na· podporu integrace dr itelů dočasné ochrany na lokál ni (!rovni v roce 2025. 

Tyto prostředk  byly poskýtnúty na základě Rozhodnutí o dotaci č. s·a/?.025/0llCEKOL 

ve výši S 787 509 l(č a z prostlédků Statutár~ího města Teplice dle rozhodnutí rady města 

ze dne 24. 1„ 2025, usnesení č. 0008/25 ve výši 304 606 Kč (spolufinancování uznatelných 

v dajů v mlnlmálnl výši 5 %). 

2. Náldady na· činnosti  jimiž se přljeince  a ·partneri podílejí na projektu, .Jsou podrobně 

rozepsány v díič ích částech projektu, p/'lloha č. 1, Celkový firimiční podíl 'párfne:ra 

na pri:>Jel,tu činí: 
Partner ř.. ť · . 

Výše dotacé978 ,787 KČ (slov : devět sét seí:fmdesa!OS!l'I tls/(sc,dm s'et'osli1dr.i,\'i-sédtn 

korun· česk ch) . : '· · 

ž toho čast 'SR Činf9 9 8 8 Kč a ·spolu'ij/;ast příjelrrOJ (StalutárÍil rně to i cplí :é(čin( 

48. 939 Kč :  

3. Pmtiiet J~' povinen zaji5tlt úhr~di( v dajů · projektli vztahujících se · rcčlnnostem  které 

reauw1llv rámc1 proJekúi'a rúel'é ,ieJsou krVtv výša uveden~ú ctotacr (rnjrr;ena r ezpůsobiré 

výdaj\ÍY'fak, aby byl dodržen čel poskytnutí dotace na da~ý projekt. 

4. ř stfodkáískané na realizaci činností  dle článku JI. odst. 2 smlouvy, Je partner oprávněn 

po lťpo e nii úhraélú iiejnuťiiějšídi výdá)ú'  současně takov i ch v dajů  J<tóré j:SoiJ 

i>ovažÓvány za způsobné výdaje a které partnerovi vinikly mezi dnem zal;ájen( réaiizace 

projektl;.-~ ·dn~m' koi č ní 'realizace pfojektli 0vedenýmÍ\1 ~Jáiikii 1'1:' otlst.' :dt louv . 

rári e r  Jé opráv ěn pr středk  na realizaci činností použít pouze na hrad ii působll ch 
"\-:1::··. 

,' ... : '  

.7 

'·'1 

I 

: I 

! 
! 
r 

I 

. i 



'lif l 

,1 
tf/ 
I/ ' . . . 

f : I, 

((ě )  
~,..§' The UN Rofugee Agency 

v dajů uv.edených v rozpočtu projektu, přlloha č. 1 smlouvy, nebo vzniklé na z.íkladě 

poskytovatelem odsouhlasené změn  projektu. 7.púsoblló výdaje Jsou.rámcově stanoveny 

v Zá;adách progrnmu a· dále v Rozhodnuil o dotaci.· 
S. Náklady 'lynaložené při realizaci projektu budou hrazeny parť rovl a partner·Je v d čtuJě 

P/'ljemci takto: 

· ; · : l ř od flmmčn rch priistředk i: 
• - i' -

; . ř jemce pře e e partnerovi příslušnou čásť dotace (včethě po tl lti pi'ljemce) Jako 

ex ante dotaci nejpozději do 30 dnů od připsáni dotace od poskytovatele na čet 

· přljemée. · Partner Je povinen· zajisiit o ádělené vedeiil dotace aje)lho čér iánl ve švén\ 

učetníctvr ták, 'aliv livro ·motne ieanozrl čně  Srókátát  • iil ézkoumať rodžttr ,rot~2„ 
" k č lu uiÍedeA~rtlu v iá'd<:\sti. · ·· • ' ··' '· ·, 

: imčha íirojektu: · 

ádo ť o změnu čelu čl rozpočtu dot.ace musí. být příjemcem podána na. OAMP 

rlejpiJ iděJI do i. l/siopádu'·2025,'Z tohoto důvodu žádost o změnu pártner projedná 

s příjemcem a p ředlo l příjemci nejpozději do 15; 10. 20:Í:5 .. 

5.3.V'L[to'dnócenfrealizollaných 11r.Qfgkt(1: 

arbieři pravedóu· v hodn céinťpr Joktťi (iavěřéná zpťáva) a přeoki f 'Je př Jem c  

n později do 30 dnů cid ukoiíčei I  're~l/zaÚ dllčlh  projéktu, m llri lně však 

. dó' 10. 01: 2026':Vyhodn'ocen( (závěrečná zpráva) má část finanční ... v čtování 

(dle ~zófu př Jtlt ic\ J  část věcnoll a obsahovou (dle vzoru ministerstva vnlÍra) a plilohu 

~{port UN~ICR 'ke ·s/~dovánl· ji~vlnných in ikátor . ůčiovánf bude ól\s~liovat 

závěreč i  r zpoč t-firojektll s vydaj/ fozdefiin mi stejně jako ve\chváléneťn 1,rojekiu 
·. .  . _. . : . , _.. . .. l ... I · •  • / . . 

(vedlé každé jednotlivé' ·schválené položky rhllsl býi 'uvedeno JeJI reálné čerpáni 

~· ilřiprldni roidll)  a 'dáli!''pFÓhled· z čbtnlho programu příjemce dotace ukazujlcl 

souiirn ě přlJmii a vvdMe srciJhné s /iriifektem. 
s: čťoválil a vráceni dotace:' ' 

. řípadné  nedočetpan é prostřcidk . diit~c'e )sou předmětem fln<\nifnrhó v p ořái  á,;í rnezi 

ptriehicém'a i)tirt~;r~m. Pai'tner odéšle vtatku přlJémél neJ ozciěJťdt  3j,'}~2.'2-0z's a 
'\ . 

. 8 

, 



F 
M/ 
1:' 
t .' 

. -:;; 

tť dJ~ \) '  '  ' ,, 
irt,JUNHCR 
.  The \JN Refugee Age1:1cy 

čet  z kterého byla dotace poskytnuta včetně písemného avíza o převodu  odeslaného 

nejpozd~jí v.den. platby (na e-mailovou adresu posta@JJ:_qJill~). f ř Jemce prověří 

obdr~ené podkladv. vyhodnocení projekt.u dotací, prověří výši vratek á zajistí přfpadné 

opravy. 

6. Partner nen( oprávněn po pří)erncl požadova.t úhrad·u v dajů  které byly p()skytovatelem 
.  . ·. • . -. .'. I '. ,•,. • 

··shledánfjako liezpůsobílé. Poklid byly Již příjemcem tyto· výdáje ·parti\~rqvl' uhrazeny 
,,· '. ' '. . ',. J. •' ·, . " .. .. ' . '... •. 

v· r';ímcl vzáÍemného v čtování po ukončení dílčí rea izacě pr Jekťu  vráti Je! partner 

po v číslení poskytovatelem na čet příjemce. Splatnost byla stanovena 11<1 30 dnů 

od doručení opraveného v čtování partnerovi. 

7. Partnerovi 'jsou hráieriý zpusobllé Výdaje, 'povaha'· právních vzta ů liwti přljerr cem 

a partriérélri všál( n'eiií talož'enu na poskytování služeb; ledy na dodavatelském vztahu. 

Ozmičen f plateb· mezi příjemcem n partnerem podle četních předpisů není ve vztai-iu 

k toniuto odstavci řozhodujfcf: V platbách Však nesmí být zakalkulován žódnýi.iskanl DPH 

v p((padě plátců DPl:f s nárokem na odpočet: . 

8. Par'tner Je povinen neJpo dě i  před  uic nčením r~alizaée projéktu od svělio 'éelkovéfio 

podflU' v bodě 2. tohoio článku odečíst pil/my. projektu v soula'du s pózai!~vky této 

sh\tciuvý,'ktere partnllr z/skc1I ,; prů ěhu 'realizace projektll. 

9: Náiežltó<iti, ·.iplat~ost a označtiní (aktÚr a· jiných pláteb' parine/a a příp dně četnléh 

dokladů se řídí pbzadavky této smlo'uVy a jejích přlloli.  . '' ,';, . '' 

'I . 

',,., '1 

I •' ,:••.; •" 

posk tov ťě ii 'i1ese příjemce. , ... ' '.~. . ., ' 

2. Kazcfý 'partner od~o\iídá plfjěmd I ostatním partnerům na projektu dle této smlouvy, 

přlpadr\ě I tletlri1 osobám zá škÓdu, která v~nikne porušením jeho poiJlnnosir vyplývajících 

z této ~mfoÚvy, 'jakož I z 'obecný~h li!ót~hoveh/práv~fch předpisů. 

9 

·, 



• ~~!{! / 1ri / 
1/ 
I ' 

. ·---"------_ _... .. -----.-----------·.···. __ ... ,_ -,·,-,-·--~·-··~-·-··· 

MINISTERSTVO VNITRA 
Č K  R~PLIBllKY 

' 1: .· 

'((i)) UNHCR 
.  The UN Refugee Agencý 

VI. 

Dalšf práva a povinnosti smluvnfch stran 

1. Smluvní strany Jsou povinny zdržet se jakékoliv činnosti  jež by mohla znemožnit nebo ztížit 

dosažení čelu této smlouvy. 

2, :smluvní strany Jsou povinny vzájemně se informovat o skutečnostech rozhodných 
- i' . 

pro plněn éto smlouvy. 

3. Snilúvní ~Irany jsou povinny jednat při realizaci' projektu eticÍ<y; korektně  transparentně 

a v souladu s dobrými mravy. 

4. Pokud tato smlouva používá pojem partner, míní se jím rovně  I všichni zapojení partne/1 

do realizace projektu dÍé tétó ·smiouvy; není-li stimoveno Jinak:· 

VII. 

Trvá1ií smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá ·na dobu určitou  a to do doby dosažení úÚlu dle článku li. smlouvy, 

nejméně však do doby schválení ·vyhodnocení -projektu poskytovatelem, přípádně 

v pořádá.rif nároků mezi :/mluvními stranami. 

2. Pokud · parťner  závažným způsobem nebo· opětovně po'ruší některou .z'povlnností 

vypiývající pro něj z této smlouvy, z rozhodnutí ér poskythutí dotace nebo z platných 

právních předpisů  Je příjemce oprávněn písemně odstoupit od této smlouvy a v loučit tak 

partnera z další časti na realizaci projektu. Není tím však v loučen nárok příjemce  

případně třetích stran (zejména ostatní parhieřl na projektu dle příloh  č. 1), na náhradu 

škocty.-

3. Partner mů e ukončit ·spolu'práci s příjemcem na základě písemné dohody. Takovým 

ukončením spoluprácé však ·nésm( být ohroženo plnění čelu smlouvy a nesmí tím 

vzniknout újma příjemci ani ostatním· subjektům (zejména óstatn'ím · piirtnerům 

na projektu dle prílohy č. 1.).' 

4. ařtner mů e ukončit spolup'ráds příjemcen (tákě jednosfrann rn.v rovězen.írn smlouvy 

zé závažnýcli duv odů  sp ČívaJících v závažném. nebo opětovném pbl'll~~ú některé 

10 

11 
j 

\ 
I 

l 

,i\ 



r 
?! . , 
1 
f. 

. .. 
•• •• 
::: • .,::: · MINISTERSTVO VNITRA 
••"o• o I>"• CfSKll REPUBLIKY ••••••ot>o 
09'(HJO-OótHl · 

'·-,I. 

iť lfi~ 'li . . ~,i,& UNHCR .~ "l..!l . 
 The UN Refugoe Agenc;y . 

z povinnosti vyplývaj/cl pro pfl)emce z této smlouvy, z rozhodnuti o poskytnuti dotace 

nebo z platných právnlch předpisů. 

VIII. 

Ostatn/ ustanovení 

1. 
0

Jakékolly změn  ,této sml~uvy lze provádět pouze na záld.adě do~éidy s/n/uvnlch stran 

formou písemných dodatků podepsaných oprávněn mi zástupci smluvních stran. · 

2. Tato smlouva nabývá platnost! dnem podpisu smluvních stran a činnosti zveře)něnlm 

v registru smluv, Jež zajišťuje příjemce. 

3. V'Ltahy sniluvních stran bližé neupravené se řídl zákonem č. 89/2012 Sb., občansk m 

zákoníkem a dalšlmi obecně závaznými právnlml předpis  české republiky. 

4. Tato smlouva Je vyhotovena ve dvou vyhoiovenlch, z nichž každá ze smluvnlch stran obdrž/ 

po Jednom vyhotoveni. 

5. Partner'je· povinen řídit se při realizaci projektu ustanoven/mi př loh uvedenýclÍ V článku 

VIII odst: 8 této smlciuvy, nestanovl-11 tato smlouva jinak. 

6. Partner je povinen řl Jít se pří realizaci projektu ustanovénlmi části dokumentů  na které 

tato·sirilouva odkazuje; re·sp. vš~ch dokumentů  na ně  rozhodnuti odkaw)e Jako na celek, 

ncsta'nov/-li smlouva Jinak.· 

7. Smluvnl 'strany prohlašují, že tato sinlouva· byla sepsáíui. 1ia' zá.kladě Jejich pravé 

 svobodné vůle  nlkóllVV tísni ini za J)n'ak náp~élnil ne0hodhých podmfn<ik'. 

8. Nedllnou součásti této smlouvy jsou tyto příloh : 

rříiohá č. 1-žaciost o dotaci 
řlloha č. 2 .-Ror.hodnutl o dotaci. 

V Tepliclch dne 2 4, 04. 2015 . 

Bc. JI// Štáb

11 

V Tepllclch dne 

. . ~. 

,, 
. i 
., 

i i 
I' 
. ' 
i i 
I 
I! 

! 
i 

ij 
I, 

·1 

1 



, 
:} 
ff 
f 

-~·-~, .. ~.--~ -----·-----·· -. . ~-----·-·-· --·· ...... ---

POPIS D Č O PODPROJEKTU č. 4 

lnterkulturní asistence na územ! města Teplice 

A: Č  POPIS PROJEKTU 

--------------·--_____ ,x~c-1 

P/lloha 1 

1. tručn  popis situ<1ce a důvod  potťebnostl projektu, popis cílů 
lnterkulturnl asistence na území města Teplice. rostřednictvím služby 
interkulturních asistentů pomů eme předávat základní informace, překonávat 
jazykové bariéry mezi cílovou skupinou a pracovníky řadů a institucí, 
zorientovat se v r:iovém prostťedl a p'6dcházet pťlpadn m nedorozuměním 

2. ředpokládaná cílová skupina a iejf počt  _ . - -
Držitelé dočasné ochrany a další le álně na území Č  pobývající cizinci ze 
třetích zemi -400 osob. 

3. Popis aktivit proiektu: 
V rámci projektu budou interkulturní asistenti cílové skupině zajišťovat 
informační činnost  doprovody, asistenci, tlumočení a podporu při jednénl na 
řadech (Magistrát města  řad práce, OSPOD, a další), ve školách, u lékaťe  
u zaměstnavatelů a dalších Institucích. V plfpadě potřeb  budou pomáhat s 
překladem informačních matedálů. 

lnterkulturnl asistenti při své práci budou pravidelně monitorovat potřeb  a 
problémy cílové skupiny pravidelnou návštěvou ubytoven a velkokapacitních 
ubytovacích zařízeni v příslušné lokalitě. Budou poskytovat základní 
poradenství a následně zprostfedkujl kontakt na navazující služby 
(ubytovatele, humanitární pomoc, inte rační aktivity, kurzy ČJ  poradny a další 
sociální služby). Díky své znalosti obou jaz ků i sociokulturního kontextu 
budou nejen usnad ovat komunikaci, ale také předcházet bariérám 
v komunikaci, které č sto vznikají z nepochopeni daného kontextu nebo 
obvyklého způsobu Jednán f. Dále budou také propojovat cílovou skupinu 
s majoritnl společností. 

Poskytované asistence budou uspokojovat potřebu cizinců pro spěšné 

zvládnut[komunikace s řad  a dalšími Institucemi. lumočeni do matefského 
jazyka zase pomů e ve zvyšování důvěr  mezi uživateli a pracovníky služeb: 
Služba bude zajišťována na území města Teplice interkulturními asistenty 
(rodili mluvčí z řad krajinců) na částečn  úvazek a bude poskytována 
zdarma. · 

lnterkulturní asistenti budou spolupracovat s koordinátorem projektu, 
pracovníky města  místními organizacemi a nevládními organizacemi a 
dalšími aktéry integrace v Teplicích. Pracovnici budou proškoleni a seznámeni 
s principy lnterkulturnl práce, základy správného tlumočeni  s legislativou 
včetně správné terminologie a navazujícími službami vč. sociálních. 

Dfky podpoře interkulturnlch asistentů se sníží závislost na zprostředkovan ch 
či neúplných informacích a poslll se soběstačnost  orientace ve společnosti a 
zárove  zvýší kompetence cílové skupiny pro integraci do společnosti. 

. .. .• 



řfloha 1 

B· O I Č  Č O  HARMONOGRAM PROJEKTU 

Aktivity 
. ěsfc 

I. li. Ill IV v VI VII VIII IX X XI XII 
INTERKUTURNI ASISTENCE X  X  X X  X X X  X X 

C: PERSONÁLNÍ JI  D Č O PROJEKTU: . 

Personál 
Jednot očet 

sazba · celkem 
ka Jednotek 

PS lnterkulturnf asistent 1 
1,0 

9 
48.319,- 434.871,-

úvazku 

PS lnterkulturní asistent 2 
1,0 

9 
. 48.319,- 434.871,-

úvazku 

DPP 
Koordinátor dllčí.ho 

hodina 144 
300.- 43.200.-

pr_ojektu -

D: CELKOVÉ NÁKLADY D Č O OJ Kř : 978 787 Kč 
· (929 848 Kč požadovaná částka od MV, 48 939 Kč Statutární město Teplice). 

É· O OČ  D Č O PROJEKTU· 
. ·'-

kód Název nákladu Jednot očet Sazba/ho.d Celkové 
ka Jedno v Kč náklady 

tek Qednotka) v Kč 
. 

01 Personálnl náklady 
01.01 lnterkulturní asistent 1 -PS 1,0 měsfc 9 48.319.- 434,871,-

úvazku 
01.02 lnterkulturní asistent 2 -PS 1, O měsfc 9 4$.319,- 434.871,-

úvazku 
01.03 Koordinátor dllčfho projektu - hodina 144 300,- 43.200,-

DPP 
03 Nákup služeb 

03.01 Ekonomické služby, finanční a měsíc 9 3.500,- 31.500,-
administrativní řfzení  BOZP, IT 
služby 

03.02 Telefon, internet měsfc .9 705 -.. 6.345,-

03.03 Propagace tisl{ letáků A5, grafika projekt 1 2.000,- 2.000,-

04 Provozní náklady · 

04.01 Nákup mobilní telefon a PC kus 1 26.000,- 26„000,-
sestava/Notebook 

-· -
.. 

I 

V Teplicích 10: 2. 2025, Mgr. et. Mgr„ Monika Korábová, ředitelka poradny l 
' 

'<\'·; ,,. "\ 
' ' 

i 
I l 
I 1 
i 
! 
' 
1! 



~,{ 
•.•.• .. :;·,." ';,;, 

' ; 
M.INISTERSTVO VNITRA Č  

· , · Nad Štolou 3, 170 00 Praha 7 · 
c.FMV-172880-132/0AM-2024 . . . . . . -------

. Vydává podle§ 14 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtov ch pravidlech 
a o změně někter ch souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla} 

! . .  •  -

·.Rozhodnuti 
o poskytnutí nelnvestičnl dotacé ze státního rozpočtu .Č  

11a řok 2025 
č. 58/2025/0BCEKOL 

r------------,-.-------·----------------a.,-.----
řl emce dotace: Statutárnl město Teplice -· ~-------'----------·--

IČO  DIČ  LAU1; 00266621, CZ 00266621, CZ0426 
>-·--·--·-----+-·-------------------------------~ 
. Ulice: náměstí Svobody 2/2 
r - -ě-st o : -----·----Toplice . . ---. -.-]-P-S·Ó~ _E1s 95 - .. _ "-;'---

-B;i1kovnf spojení: ř mce: 94'.28122501/0710 . 
Kraj; 94-8423411/0710 

l---·--------1-,---'-c-------------- . --
Ná20v programu: Systémem výzev na výdaje realizované v 1·ámci projekt,, obcí na 

-
čelové určeni dotace: 

Název projektu: 

Poskytnutá částka: 

hůta pro realizaci: 

podporu Integrace dr itelů dočasné  ochrany na lokální úrovni 
v roco 2025 · · · · 

Statutární město Teplice realizuje projekt na podporu integrace dr itelů 

dočasné ochrany, kterf dle ldentíflkovaných potřeb bude zaměřon  

zejména na lnterkulturnl asistenci pro .držitele dočasné ochrany se 
zpotnou vazbou, ale také na zajištěn( volnočasov ch mlmoškolnlch 
aktivit dětí a mládeže. Projektové aktivity budou uměřovat k dosažení 
bezproblémového společnéh  soužití osob s dočasnou ochranou ·a 
majoritní společností. V zájmu zajištěni harmonického soužití a 
prevence vzniku napětl mezi.cizinci a maJorílou je pot/eba podporovat 
aktivity, které je propoji. Což především zahrnuje opatřeni pro snlženf 
Jazykové bariéry, zajištěn( vzděláván(  pomoc s admlnistrativnlml 
záležitostmi např. kolem bydlenl, zaměstnání a zdravotní péče. 

Dotace Je poskytována v souladu s usnesením vlády České republiky 
č. 26 ze dne 18. ledna 2016 Aktualizovaná Koncepce integrace cizinců 
-Ve vzáiemném resoektu. 

Podpora Integrace držitelú dočasné o·chranyv roce 2025 -
TQplice 

5 787 509 Kč 

1.1.2025 -31.12.2025 
1----------1.-.-----------------------l 

Podmínky pro přidělení a použiti dotace 
1-·----------------------------------
Podmlnky uvedené v bodech č. 3,4,5,6,9, 1 O se považují za závažné a Jejich porušeni bude 
postihováno odvodem za porušeni rozpočtové kázně podle § 44a odst. 4 písm. b} zákona 
č. 218/2000 Sb., o rozpočtov ch pravidlech a  o změně někter ch souvlsejíclch zákonů 
(rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů. 

Podmínka uvedená v bodě č. 8 se považuje za méně závažnou a její porušeni bude 
postihováno odvodem za porušen( rozpočtové kázně podle § 44a odst. 4. plsm. a) zákona 
č. 218/2000 Sb, a to na základě ustanoveni ve výši 5 % z celkové částk  dot#Ce, přičem  však 
odvod za porušeni rozpočtové kázně nemů e být vyšší než částka dotaoe-'vyplacená ke dni 
porušeni rozpočtové kázně. · \ 

I 

I , 
1, 1 r 

:/ ,, 
:J 

I 
I 
I 

I 
I 
' 
i 

I: 
' 

I 

J 

i 

'I 
f 



1. Rozhodriútr Jé yydáno podle§ 14 zákona č. 218/2000 S~ .• p rozpočt v ch pravidlech? o změně 
někt r c.h souvisejlclch zákonu (rozpočtová pravidla), ve zně ní pozdějších p/edpisu: · 

1 .•: •:•·' ' • !, . ' , 

2. Dotace btídé' pqskytri~ta jednorá~o11ýhi převodem  z· ú~tu·poskýtovatele dle § 1.9 odst.. 2 zakona 
či. 8  'Sbina bimkovnl . čet :9~-84234t1/071 O (U,stecký ktáj);který JI.následně pFevede na 
čet 94-28122501/0710 (Statutarní město Teplice). čelov  znak pro sledováni· poskytnuté 
dotace je 14007 • čelové neinvestiční dotace obclm na integraci cizinců.:. 

3. říjemce zpracuje a nejpozději do 31. ledna 2026 předá odboru azylové a mí račnl politiky 
MV iávěrečnou zprávu o. realizaci projektu shrnujíi;I · požnat~y z projektu (viz: říloha 5 -
formulái), přílohu č. 5.k vyhlášce č. 433/2024 Sb. a závěrečné v čtováni. K tomuto lčtovánf 
bude přilo ena I finanční zpráva, která bude obsahovat závěrečn  rozpočet projektu s výdaji 
rozdělen mi stejně Jako ve schváleném přilo eném projektu (vedle každé Jednotlivé schválené 
položky musl být uvedeno jejl reálné čerpáni a případn  · rozdll) a dále přehled z č etního 
programu přljemce dotac;e ukazujlcf souhrnně přijm  a vý'daje·spOjené s projekte,ii. Všechny 
výstupý z projektu musí být v přlpadě potřeb  k dispozici MV CR a UNHCR pro přlpadné dalšl 
šWenl a vy užiti. . · · . · · · · ·  .  · . · · 

4. řijemcé dotace ·je povinen č.erpat finančnl pros1/edky v souladu s položkovým rozpisem 
rozpočtu projekiu. a popisem projektu, kteró jsou v přfloze tohoto Rozhodn.utl, · s. výjimkou 
položQk, kde není uveden přesně úvazek nebo hodinová mzda -v těchto přlpadech nesmí 
maxlmál1il možnó odměn  za práci překiočit částku 400 Kč za hodinu u všech mzdových 
položek.-

s. ři čerpárí e-p-ro-s-tř e d-ku-  c-lo-t-ac e j e p řij e m c e" p ov- -ne n r e sp e k to-v a -t s-tr_u_k-.tl1-rt-1,-c-ha_r_a-kt_e_r_ a-cíl_e_p_r-oj-ek-t-lu 

a použlvat .dotaci hospodárně  čelně a efektivně. řlpactné prostředk  získané od klientů musí 
být využily na financováni projektu. · · 

6. inanční prostředk  je možno použit v termínu nejpozději  do 31. prosince 2025. rpstředk  Jsou 
přísně  z čtovatelné .. Prost/edky, které nebudou v termínu spotřebován  :jsou. předmětem 
odvodu do státnlho rozpočtu. 

7. mě a rozpísujednotlivých položek dotace, ~~skytnutých nareaUzaci projektµ, bude poyolóvána 
na · zá ladě písemné žádosti přijemce pouze v jhnečně a  v odůvodněn ch přípádech. 
řijemco dotace musí o změnu požádat nejpozději clo 1. listopadu 2025. V žádosti musl být 
vždy uvedeno. člslo Jednacl a člslo Roihodnutl, název.: projektu, .původnl a nový. položkovÝ 
rozpočet dotace, odůvodnění k_aždé Jednotlivé požadované irriěn  nově. upravený projekt 
a rozpočet (vše· podepsané statutárnlm zástupcem) a přlpadné přlloh . Povolení změn  bude 
potvrzeno vydánlm nového Rozhodnuti. · Celková poskytnutá dotace za kalendářní rok bude 
v čtována přijemcem podle poslednlho vydaného Rozhodnuti. 

8. O realizaci projektu musí, být uvedena Informace na Internetových stránkách· žadatele. 
rop\ ačnf a lnformačnl materiály proJoktu před zveřejněním podléhají schválení OAMP 
MV CR a UNHCR. Tyto materiály budou obsahovat · Informaci, že uvedená akce 
Je pofádána v rámci projektu na Integraci dr itelů dočasné ochrany spolufinancovaného 
MV Č  a UNHCR, a bude připojeno logo MV Č  a ÚNHCR. ři vefejné prezinitác(prójoktu 
musí být zmíněno financování ze strany Ministerstva··vnltra Č  a UNH,9R, v· případě 
veřejn ch produkcí musí být Jasně a viditelně umístěno I logo MV CR a UNHCR. 
Po schválení OAMP MV Č  mů e být oct těchto  povinnosti upuštěno (například 
z techJJických nebo Jinak významných důvodů). řljemce je povi.nen spoíupracovat 
s MV Č  a UNHCR při případn ch dalšlch požadavclch na materiály, vykazováni 
vybraných Indikátorů a dodržení terminu Jejich zasláni. 

čtování dotace a kontrolní činnost 

9. Plljemca dotac~ vypo/ádá přijatou dotaci podle vyhlášky ministerstva financi č. 433/2024 Sb., 
kterou se stanov I zásady a lhůt  finančnlho v pořádáni vztahů se státnlm rozpočtem. 

2 . 



1 o. ev čerp né peně nl prostředk  (např. v plípactě nerealizace-projektu. a vráceni celé čá  
dotace), které .byly. pqskytnuty formou dotac.e na stánovc0ý čel  mohou být vráceny 
prostřednictvím příslušn ch krajů nobq.Magistrátu hl, 1.n. Prahy k 31 .. prosinci 2025, na 
následujlcl bankovní čet ministerstva vnitra: 360688110710. čet je veden u Č  a jako 
variabilní symbol se uvede. číslo Rozhodnutí .. Vrácení flnančnfch prostředků musí být 
doprovázeno písemným avJzem zaslaným na odbor azylové a ml račnf.politik . Pokud 
přijemce dotace zjistí v průbě u roku skutečnosti o nedočerpáni prostředků dotace do konce 
kalehdářnlho roku, Je povinen vrátit prostiedky tak, aby byly v rámci mezibankovnlho styku 
připsán  (vráceny) na čet ministerstva vnitra ještě v roce daného kalendářního roku, na ktelý 
byla dotace poskytnuta. V případě dobrovolného svazku obci bi1.dóu finanční prostředk  

vráceny přímo MV. · . . 

1-1-1~. - """e -v čerpané peně ní prostfedky (vzniklé vrátky v rámci závěrečného ) čtovánQ  které byo/· 
. poskytnuty formou dotace na stanovený čel  musí být vráceny prostřednictvím 

příslušn ch krajů nebo Magistrátu hl. m. Prahy nejpozději k 25. únoru 2026 na depozitní 
tíčot Ministerstva vnitra číslo 6015-3605881/0710 vedený u Č  (jako variabilní symbol 
se uvede číslo Rozhodnuti). Vrácení finančních prostředků musí být doprovázeno 
písemným oznáinonfm poskytovateli dotace. ři nedodržení uvedené povinnosti sé 
postti'puje podle § 44 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtov ch pravidlech a o změně někter c.  
souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů. V plfpadě 

dobrovolného svazku obcí budou finančnl.prostředk  vráceny přímo MV. 
1-,-c~~ . . . . -·-
12. V souladu se zákonem č. 32012001 Sb., o flnančnf kontrole ve veřejné správě a  o změně 

někter ch zákonů (zákon o finančnf kontrole), ve znění pozdějších předpisů Jsou Ministerstvo 
vnitra a Jiné plíslušné kontrolnl . orgány oprávněn  kontrolovat hospodařeni organizace 
v rozsahu nezbytném ke splnění čelu této kontroly, zejména efektivní využití poskytnuté 
dotace a dodržován[ podmlnek stanovených v Rozhodnutí, včetně udělování sankcfv přfpadil  

že bude zjištěno neoprávněné použití prostředků. Originály v dajov chd kládů musí být fádně 
uschovány I pro ř.fpad následných kontrol. 

' ' ' 

,-1-3-. -P-o-kud pfijemce dotace porušil rozpočtovou káze  podle zákona č. 218/2000 sb.7" 
o rozpočtov ch pravidlech a o změně někter ch souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), 
ve znění pozdějších pfedplsú, musí o výsledku fízenf s plíslušným finančním úfadem povinně 

_j!}!gIJnovat noskvtovatele dotace. .' 
Za or anizační složku státu: Ministerstvo vnitra CR, Nad Stolou 3, Praha 7, IČO: 00007064 

Datum: Razítko a podpis: 

20. bfezna 2025 Mgr. Bc. Vít Rakušan. 

3 

' 

 

 

 

 

ri-'>14o.;ll.1.1GM 11'l) WLOO 

, 

I 
í 

J 




